
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Atas de registro de preço 2 .................................................... 

Sábado, 01 de março de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1435                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sábado, 01 de março de 2025 Ano VII | Edição nº 1435 Página 2 de 5

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº. 3.970/2025, DE 28/02/2025.

Dispõe  sobre  a  constituição  do
Conselho  Municipal  dos
D ireitos  da  Criança  e  do
Adolescente  de  Rosana  -  SP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de
São Paulo,  no uso das atribuições que lhe conferem a
Legislação:

DECRETA:
Art. 1º  O CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Rosana - SP para
o  Biênio  2025/2027  passa  a  ser  constituído  pelos
seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
a) Secretaria Municipal de Inclusão e Assistência

Social:
Marilda Cristina da Silva Zorzi - Titular
Natachia Magalhães Silva - Suplente
b) Secretaria Municipal de Educação:
Ireni Rodrigues Menezes - Titular
Daniela Marques Antoniolo - Suplente
c) Secretaria Municipal de Saúde:
Maria Alice Garcia Bosca Rodrigues - Titular
Elizangela Barbosa - Suplente
d) Secretaria Municipal de Turismo:
Ivan de Oliveira Junior - Titular
Stéfany Milena dos Santos Tertuliano - Suplente
e) Câmara Municipal de Rosana:
Dilma Gonzaga Bortolotto - Titular
Andréia da Silva Novela - Suplente
II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
a)  APAE  –  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos

Excepcionais de Rosana:
Ana Rafaela Brandão de Sá - Titular
Ana Laura Acorsi Coelho - Suplente
b)  APROMEP  –  Associação  Pró-Menor  de

Primavera:
Elaine Santos Rocha – Titular
Sara Katieli Morais de Jesus - Suplente
c) AACAR – Associação de Amparo a Criança e

Adolescente de Rosana:
Raysa Teixeira Faria Caetano - Titular
Renata Diana da Silva Theodoro - Suplente
d)  Paróquia  Nossa  Senhora  Aparecida  de

Primavera:
Raimunda Nonata Moreira da Silva - Titular
Maria Pedrina Moreira - Suplente
e) Creche Joanna de Angelis
Rauana Cristina Boldo Costa Barboza – Titular

Norayama da Silva Falcão - Suplente
§ 1º As funções de conselheiros são consideradas de

interesse público relevante e não será remunerada.
§  2º  A  designação  dos  membros  do  Conselho

compreenderá a dos respectivos suplentes.
Art. 2º O mandato dos conselheiros e os respectivos

suplentes  será  por  02  anos,  admitindo-se  a  recondução
apenas por uma vez e por igual período.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  o  Decreto  nº.  3497/2022,  de
17/08/2022.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana - SP, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de

fevereiro de 2025.
CLAUDEMIR PERES FRANCISCO DE OLIVEIRA

Prefeito
Publicado e Registrado nesta Secretaria em data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
Secretário de Administração

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

9038/2025
Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº

006/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de material,

instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
A2XR COMERCIAL  LTDA,  conforme segue:  item 03  -  R$
20,00; item 10 - R$ 14,99; item 25 - R$ 4,00; item 38 - R$
2,29; item 40 - R$ 2,29; item 44 - R$ 4,00; item 48 - R$
13,89; item 49 - R$ 30,38; item 50 - R$ 23,93; item 51 - R$
3,00; item 70 - R$ 1,24; item 71 - R$ 1,24; item 72 - R$
3,94; item 75 - R$ 8,37; item 76 - R$ 11,85; item 77 - R$
23,49; item 85 - R$ 14,89; item 86 - R$ 14,99; item 89 - R$
4,67; item 91 - R$ 23,74; item 92 - R$ 23,74; item 93 - R$
5,64; item 95 - R$ 21,49; item 96 - R$ 21,49; item 97 - R$
34,98; item 104 - R$ 15,25; item 105 - R$ 15,25; item 112 -
R$ 20,00; item 113 - R$ 5,39; item 118 - R$ 4,00; item 119
- R$ 14,00; item 121 - R$ 3,73; item 125 - R$ 60,69; item
126 - R$ 67,49; item 129 - R$ 2,29; item 130 - R$ 20,00;
item 133 - R$ 3,00; item 134 - R$ 30,00; item 135 - R$
1,60; item 136 - R$ 9,19; item 137 - R$ 1,49; item 140 - R$
11,99.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sábado, 01 de março de 2025 Ano VII | Edição nº 1435 Página 3 de 5

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9039/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
MEDSYSTEM  EQUIPAMENTOS  MÉDICOS  LTDA,  conforme
segue: item 42 - R$ 48,84; item 114 - R$ 1.304,17.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9040/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata

de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
GUSTAVO NICOLINO, conforme segue: item 01 - R$ 28,79;
item 02 - R$ 3,47; item 11 - R$ 1,95; item 12 - R$ 1,95;
item 13 - R$ 50,00; item 17 - R$ 25,00; item 19 - R$ 30,00;
item 23 - R$ 7,52; item 24 - R$ 7,52; item 26 - R$ 3,50;
item 27 - R$ 3,50; item 28 - R$ 3,50; item 29 - R$ 3,50;
item 30 - R$ 3,50; item 31 - R$ 2,20; item 32 - R$ 2,20;
item 34 - R$ 2,20; item 35 - R$ 2,20; item 36 - R$ 2,20;
item 37 - R$ 2,20; item 39 - R$ 2,20; item 41 - R$ 2,20;
item 64 - R$ 2,00; item 73 - R$ 19,15; item 74 - R$ 45,00;
item 78 - R$ 210,00; item 83 - R$ 43,68; item 87 - R$
11,50; item 127 - R$ 2,88; item 139 - R$ 38,07.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9041/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA, conforme segue: item
108 - R$ 25,99; item 109 - R$ 25,89; item 110 - R$ 25,89;
item 111 - R$ 6,30.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão

https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sábado, 01 de março de 2025 Ano VII | Edição nº 1435 Página 4 de 5

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

advir.
Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9042/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
PROMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, conforme segue:
item 09 - R$ 22,41.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9043/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
OESTE  MED  COMÉRCIO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, conforme segue: item 46 - R$ 24,90;
item 98 - R$ 133,69.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens

encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9044/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025
-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS LTDA,
conforme segue: item 101 - R$ 4,70; item 102 - R$ 4,65.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ROSANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
9045/2025

Processo  nº  006/2025  -  Pregão  (Eletrônico)  nº
006/2025.

Objeto: registro de preços para aquisição de material,
instrumentos e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada,  para  atender  a  unidade  básica  de  saúde  de
Rosana  e  ESF’s,  pelo  período  que  corresponde  até  12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  neste
edital  e  seus  anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata
de Registro de Preços referente ao Processo n° 006/2025

https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sábado, 01 de março de 2025 Ano VII | Edição nº 1435 Página 5 de 5

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

-  Pregão  (Eletrônico)  nº  006/2025 ,  conforme
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por item(ns):
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA,  conforme segue:  item 04 -  R$
25,32; item 05 - R$ 24,90; item 06 - R$ 24,90; item 68 - R$
54,40; item 80 - R$ 33,92; item 81 - R$ 33,92; item 82 - R$
33,92; item 131 - R$ 26,50; item 138 - R$ 7,25.

As descrições dos produtos,  unidades de medidas e
quantidades  estimadas  constantes  dos  respectivos  itens
encontram-se  disponíveis  no  sítio  oficial
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/e
afixado no mural do Paço Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a
PREFEITURA  a  firmar  as  contratações  que  deles  poderão
advir.

Data da assinatura: 28/02/2025.
Claudemir Peres Francisco Oliveira - Prefeito.

...........................................................................................................

https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço



		2025-03-01T15:49:16+0000
	MUNICIPIO DE ROSANA:67662452000100 1




